
 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – 5 
 
Veřejná zakázka: Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. – nemocnice 
Nový Bydžov – dodávky 
Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 70889546 
Způsob zadání: nadlimitní otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách 

 
 

1) Dotaz: Ve výzvě k předmětné zakázce, bod 4.4. je uvedeno, že součástí díla jsou rovněž 
demontáže stávajících zařízení a rozvodů. Prosíme o určení, v jakých položkách rozpočtu 
je zahrnuta tato demontáž. Zejména se jedná o demontáž stávajících kotlů a vybavení 
kotelny a stávajících předávacích stanic v provozních objektech. (Demontáž je uvedena 
pouze v části plyn.) 
Odpověď: Součástí díla jsou demontáže stávajících zařízení a rozvodů. Stávající stav je 
popsán v jednotlivých technických zprávách, zobrazen ve výkresech stávajícího stavu a  
bylo možné ho vidět při prohlídce místa plnění. Některé demontáže nejsou v rozpočtu již 
dále podrobně specifikovány. Uchazeč je musí odborně odhadnout dle popisu stáv. stavu 
technologie. 

 
2) Dotaz: Stanovuje se výše rozpočtové rezervy ve výši 4% pouze z rozpočtových nákladů 

a nákladů na projektovou dokumentaci? Nebo se stanoví i z nákladů na publicitu ?  
Odpověď: Rozpočtová rezerva ve výši 4% (příloha č. 5 zadávací dokumentace) se 
stanoví z nákladů, které jsou uvedeny ve výkazu výměr v tendrové projektové 
dokumentaci (tzn. včetně nákladů na vyhotovení realizační projektové dokumentace a 
nákladů na vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení). Tato rezerva 
se nevypočítává z nákladů na publicitu. 

 
 
 

 
 
 
V Hradci Králové dne 24. 6. 2011 
 
 
 


